
00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 6 de junio de 2024, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la relación de deporte de rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2024.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional 
con informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y 
condiciones para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o 
juez o árbitro de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las 
solicitudes presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del 
Decreto  336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del 
Deporte de Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
correspondiente al primer listado de 2024, que figura en el anexo relativo a las solicitudes 
presentadas entre el 16 de enero de 2024 y el 29 de mayo de 2024.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
primer listado de 2024 que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 16 de enero de 2024 y el 29 de mayo de 2024.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía.



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Turismo, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en 
el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 6 de junio de 2024.- El Secretario General, José María Arrabal Sedano.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL PRIMER LISTADO DE 2024

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6700** AGUILAR AMOEDO JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***4162** ALONSO RODRÍGUEZ ANA MONTAÑA Y ESCALADA

***3675** ÁLVAREZ FOTHETINGHAM JULIETA KARATE

***0199** BARBA MANCERA SARA PIRAGÜISMO

***5383** BERNAL CADENA MANUEL TIRO A VUELO

***9641** BREDOUX SÁNCHEZ CARLA KARATE

***0652** CABALLERO FERNÁNDEZ CARLA TIRO OLÍMPICO

***8652** CABELLO CROZET MATEO KARATE

***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***1426** CASTRO BRAVO PALOMA MONTAÑA Y ESCALADA

***2555** CASTRO PLATA ADRIÁN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4570** CHAVES GARCÍA-DONAS CARMEN PIRAGÜISMO

***7871** CONTRERAS CARMONA BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***2909** DÍAZ DÍAZ CARMEN MARÍA NATACIÓN

***2909** DÍAZ DÍAZ Mª DE LOS REYES NATACIÓN

***5374** DÍAZ GAVILÁN MÓNICA MONTAÑA Y ESCALADA

***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***1175** GARCÍA HEREDIA DANIELA PIRAGÜISMO

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***6551** GARCÍA PIMENTEL JORGE NATACIÓN

***2578** GARCÍA POLO MARÍNA NATACIÓN

***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO

***7988** GARCÍA SUÁREZ CARLOS MONTAÑA Y ESCALADA

***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO

***9115** GRANADOS MORENO SAÚL NATACIÓN

***6599** LÁZARO CABALEIRO AURORA NATACIÓN



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4362** LÓPEZ SANTOS RODRIGO PIRAGÜISMO

***6481** LÓPEZ VINUESA MARÍNA NATACIÓN

***4837** MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***9190** OLIVA PACHECO JUAN DANIEL PESCA Y CASTING

***2931** OUALIT MORILLAS NADIA HALTEROFILIA

***8537** OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN

***5881** PEREA DÍAZ MIGUEL PESCA Y CASTING

***2478** PEREA FRUET LORENZO AJEDREZ

***6428** RUIZ PICHARDO JUAN PIRAGÜISMO

***3066** SÁNCHEZ ARECHAVALETA AROA NATACIÓN

***4760** SÁNCHEZ BELLIDO DANIEL VELA

***3471** SÁNCHEZ GÓMEZ ÁLVARO PESCA Y CASTING

***4919** SÁNCHEZ JIMÉNEZ MIGUEL JESÚS TIRO A VUELO

***7127** SOLAR DONOSO LORENA TENIS

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTÓBAL NATACIÓN

***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

1. Alto nivel de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO

***0074** CLAVERO MARTÍN DAVID TENIS

***4602** DOMÍNGUEZ GALÁN ÁNGEL PIRAGÜISMO

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***6665** MOLINA MÁRQUEZ CARLOS PIRAGÜISMO

***3947** PALMERO MARTÍNEZ LORENZO MONTAÑA Y ESCALADA

***9099** REGUERA PLAZA JOSE FERNANDO KARATE

***9780** SÁNCHEZ AVILÉS JOSE ANTONIO MONTAÑA Y ESCALADA

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***1733** WENGER PASTOR FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0299** ABELLAN FLORES ROCÍO BALONMANO

***7083** ACUÑA VILLANUEVA FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

***7920** AGUDO DOMÍNGUEZ PAULA NATACIÓN

***7194** AGUDO MULET DAVID BALONMANO

***3095** AGUILAR GARCÍA DANIEL HOCKEY

***3095** AGUILAR GARCÍA MARCOS HOCKEY

***1950** AGUILERA CAMPOS LAURA ATLETISMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6751** AGUILERA CAPARROS DANIEL HOCKEY

***7136** ALAMINOS TORTOSA MARA HOCKEY

***7136** ALAMINOS TORTOSA ZOE HOCKEY

***8167** ALARCÓN CARDENAL ÁLVARO FÚTBOL

***0084** ALARCÓN RIVERA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***9128** ALBA MENESES ÁNGELA MARÍA HOCKEY

***4887** ALCALÁ MARTÍNEZ NOA NATACIÓN

***7645** ALCÁNTARA MAQUEDA FERNANDO JOSÉ BALONMANO

***3084** ALGARIN GONZÁLEZ CARMEN PIRAGÜISMO

***9287** ALONSO GARCÍA REBECA NATACIÓN

***8154** ALUZ ARJONA CAYETANA HOCKEY

***2031** ÁLVAREZ BAUTISTA MARÍA DOLORES PIRAGÜISMO

***0975** ÁLVAREZ CORDOBÉS MACARENA CLARA PIRAGÜISMO

***7831** ÁLVAREZ MARTÍN BLANCA BALONMANO

***0206** AMAYA MELERO MANUEL BALONMANO

***4255** ANEAS NOVO MIGUEL KARATE

***6077** ANELO RUEDA MANUEL HOCKEY

***0947** ANORH  LAURA SOFÍA BALONMANO

***0291** AQUINO ANDRADE LUCÍA NATACIÓN

***5614** ARAGÓN SALGUERO JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO

***5277** ARANDA PRENDES JAVIER FÚTBOL

***7214** ARJONA DE LA ROSA HUGO FÚTBOL

***9134** ARRABAL PLAZA DAVID BALONMANO

***2407** ARRIAZA JURADO ARMANDO FÚTBOL

***1696** ARROYO ARJONA SALVADOR HOCKEY

***0457** ARTERO BAÑARES AZAHARA BALONMANO

***9131** ATIENZA MOLINA ÁNGELA BALONMANO

***3137** ÁVILA CASTELLANO EMILIO JOSÉ HÍPICA

***5265** ÁVILA JIMÉNEZ SARA BALONMANO

***1204** BAENA MARTÍN SOFÍA ATLETISMO

***4133** BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN

***1057** BALLESTEROS DÍAZ ÁLVARO TAEKWONDO

***0199** BARBA MANCERA SARA PIRAGÜISMO

***5250** BARBA RUDA SANDRA NATACIÓN

***3070** BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KARATE

***2333** BARBERO MARTÍNEZ LUIS DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4980** BARRANCO COSANO JAVIER TENIS

***5750** BARRANCO ISAEVA VALENTÍN JOSE TAEKWONDO

***4666** BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO

***3364** BASTIDA MARTÍN ÁLVARO ATLETISMO

***2788** BEATO MARTÍNEZ CARMEN NATACIÓN

***4750** BEDMAR PULIDO DAVID HOCKEY



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6923** BELTRÁN GARCÍA DANIELA DEPORTES DE INVIERNO

***5458** BELTRÁN GARCÍA MARTINA DEPORTES DE INVIERNO

***1866** BELTRÁN VIDAL MARÍA BALONMANO

***0885** BERENGUER RUIZA FRANCISCO JAVIER KARATE

***6652** BERNAL FERNÁNDEZ ÁNGELA BALONMANO

***0714** BERNAL ORTEGA RICARDO PIRAGÜISMO

***2800** BIEDMA GARRIDO BEATRIZ BALONMANO

***8848** BLANCO TERÁN RODRIGO LUCHAS OLIMPICAS

***2566** BONILLA SÁNCHEZ MARÍA ATLETISMO

***9289** BONILLA SÁNCHEZ PABLO FÚTBOL

***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***8758** BONIQUITO LUQUE SAÚL PIRAGÜISMO

***8758** BONIQUITO LUQUE ULISES PIRAGÜISMO

***0407** BRAZA VARGAS JUAN MANUEL KARATE

***9072** BREDOUX SÁNCHEZ MARC DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2110** BRUN ÁLVAREZ ANDREA REMO

***2110** BRUN ÁLVAREZ CLAUDIA REMO

***0535** CABALEIRO MORA PATRICIA PIRAGÜISMO

***0652** CABALLERO FERNÁNDEZ CARLA TIRO OLÍMPICO

***3958** CABELLO PÉREZ GONZALO PIRAGÜISMO

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

***3128** CABRERA RAMÍREZ LUCA HOCKEY

***7503** CÁLIZ CAMPAL ANTONIO DE PADUA REMO

***9321** CALLADO GÓMEZ PEDRO ATLETISMO

***7993** CAMACHO CARDENNO CLAUDIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***9902** CAMACHO MARTÍN MARÍA DEL MAR REMO

***5882** CAMACHO PALACIOS TERESA DEPORTES DE INVIERNO

***4465** CAMAS MELÉNDEZ JAVIER BALONMANO

***0897** CAMILO FERNÁNDEZ LUCAS REMO

***8054** CANO LÓPEZ HUGO HOCKEY

***9918** CAÑIZARES PELAEZ ALONSO BALONMANO

***5631** CAPITÁN CASAL JOSÉ FÚTBOL

***8394** CARABALLO HIDALGO IGNACIO ATLETISMO

***1538** CARAZO ZUURMOND ARANZAZU DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1405** CARO ALMIRÓN ALEJANDRA REMO

***3063** CARRILLO CANDELA NOA DEPORTES DE INVIERNO

***5828** CARVAJAL RODRÍGUEZ MARÍA ESTHER DEPORTES DE INVIERNO

***0519** CASTAÑO CASTRO JOSÉ NICOLÁS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***1049** CAVACO BIRCH CARLOTA DEPORTES DE INVIERNO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5836** CENTENO FERNÁNDEZ ANDRÉS BALONMANO

***6662** CERES AVILÉS HUGO DEPORTES DE INVIERNO

***6561** CHACÓN CABRERA ANA MARÍA ATLETISMO

***3907** CHOVA GARCÍA PAULA REMO

***8148** CLAUS ONIEVA AINARA TAEKWONDO

***0285** COLORADO LÓPEZ ALEJANDRO FÚTBOL

***5475** CONDE GÓMEZ AITANA MONTAÑA Y ESCALADA

***7014** CONDE RIENDA TOMÁS DEPORTES DE INVIERNO

***1758** CORREDERA ASPAS DANIEL FÚTBOL

***5430** CORTES DE LA MIYAR PRUDENCIO HÍPICA

***9574** CORTES SILVA SAMUEL HOCKEY

***3354** CORTÉS MAYAS MARTA KARATE

***8588** CRUCEIRA CUELLO IGNACIO ATLETISMO

***2086** CRUCES MALDONADO IGNACIO MIGUEL PIRAGÜISMO

***6139** CRUZ DE LA VEGA FRANCISCO JOSÉ MONTAÑA Y ESCALADA

***2295** CRUZ LÁZARO JUAN MIGUEL BALONMANO

***7122** CUBO BABURKINA ANTONIO ATLETISMO

***5731** CUMBRERAS PULIDO ANDRÉS MONTAÑA Y ESCALADA

***4643** CUTILLAS RODRÍGUEZ HUGO BALONMANO

***7061** DABRIO RUIZ SARA MONTAÑA Y ESCALADA

***8389** DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN

***8226** DE CASTRO SALMERON INÉS HOCKEY

***8226** DE CASTRO SALMERON MARÍA HOCKEY

***0050** DE HARO DE LUNA ESTHER DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2969** DE HARO DUDKINA SOFÍA KARATE

***3689** DE LA HOZ MORENTE DARÍO FÚTBOL

***3736** DE LEÓN ACOSTA ANA ESTRELLA ATLETISMO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***7630** DE SOTO MÉNDEZ ELOY DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***0756** DE TORO DELGADO ÁNGEL PIRAGÜISMO

***5128** DEL REY RUIZ IRENE TIRO OLÍMPICO

***7727** DELGADO CHAPARRO CARLOS MANUEL PIRAGÜISMO

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***8882** DELGADO JUBERÍAS MARTA HOCKEY

***6885** DELGADO MÁRQUEZ MARCOS REMO

***6205** DELGADO ROMERO FERNANDO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5104** DÍAZ ACUÑA ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***4902** DÍAZ HERRERA HUGO REMO

***2923** DÍAZ MORA MARÍA REMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3379** DÍAZ RAMOS ANTONIO JOSÉ REMO

***0323** DÍAZ SÁNCHEZ DAVID FÚTBOL

***9514** DÍAZ VERDUGO ISABEL HÍPICA

***4585** DONNELLY LÓPEZ GONZALO BALONMANO

***3077** DORADO LÓPEZ CARLOS ATLETISMO

***7752** DRAGUTINOVIC SARA BALONMANO

***5913** DUQUE GONZÁLEZ MARÍA DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1037** DURÁN MARTÍNEZ CAROLINA ATLETISMO

***4604** EDER BLANCO BRUNO REMO

***1534** EGEA MESA PAULA PIRAGÜISMO

***2571** EL FALLAKI EL ACHRAFI ILIAS NATACIÓN

***4266** EL MESSOURI NAWAL HOCKEY

***5382** ELIGIO GIL ANA GAIA REMO

***6603** ESPIN ÁLVAREZ IVÁN DEPORTES DE INVIERNO

***4368** ESTEPA MONTILLA MARIO KARATE

***5589** ESTÉVEZ EIRAS MARÍA ISABEL PIRAGÜISMO

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9679** ESTRADE RAMÍREZ EUGENIA KARATE

***7302** ESTURILLO LÓPEZ HÉCTOR CICLISMO

***3402** EZEMWA CAMPOY NNEKA NAOMEY ATLETISMO

***8950** FALCON CASAS ANA ROCÍO BALONMANO

***2091** FERNÁNDEZ ARIAS SOFÍA CARLOTA BALONMANO

***5501** FERNÁNDEZ CAMPOS ALBA MONTAÑA Y ESCALADA

***7601** FERNÁNDEZ CHACARTEGUI JESÚS MARÍA PIRAGÜISMO

***3077** FERNÁNDEZ CLAROS YARET ATLETISMO

***4365** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ GEMA NATACIÓN

***8891** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA ROSA PIRAGÜISMO

***3526** FERNÁNDEZ GALLEGOS CARLOS DEPORTES DE INVIERNO

***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***0870** FERNÁNDEZ MANZANO MANUEL CICLISMO

***4878** FERNÁNDEZ MÁRQUEZ LOLA ATLETISMO

***2499** FERNÁNDEZ RAMOS SERGIO BALONMANO

***2268** FERNÁNDEZ RIVERO GONZALO KARATE

***4418** FERNÁNDEZ VALENZUELA PEDRO BALONMANO

***9931** FERNÁNDEZ-
BALLESTEROS ÍÑIGO BLANCA PIRAGÜISMO

***9335** FERRER MARÍN ADOLFO CARLOS REMO

***6786** FIDALGO DURÁN CARMEN BALONMANO

***9815** FLORIDO PALOMO PEDRO BALONMANO

***9174** FLORIDO RODRÍGUEZ LIDIA REMO

***8392** FOFANA SADA ATLETISMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***7492** FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO

***4113** FRIAS MOLINA TÁMARA NATACIÓN

***0137** FUERTE CHACÓN ESTHER REMO

***7955** GAGO REGODON ÓSCAR HOCKEY

***0636** GALERA VICIANA ALMA DEPORTES DE INVIERNO

***5884** GALISTEO HIDALGO JOSE TAEKWONDO

***4628** GALLEGOS CAMACHO IRENE DEPORTES DE INVIERNO

***4062** GALLEGOS COBOS ESTEFANÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***8241** GAMBERO DELGADO FRANCISCO JAVIER REMO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***4638** GARACH BENITO JOSÉ NATACIÓN

***4490** GARCÍA ALCALA ALEXEI DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4758** GARCÍA ALMODÓVAR ISABEL PIRAGÜISMO

***1119** GARCÍA BARRACHINA JORGE REMO

***1718** GARCÍA BELTRÁ MARIO REMO

***3067** GARCÍA CAPITÁN CARMEN KARATE

***9320** GARCÍA DÍAZ ANGELICA REMO

***1893** GARCÍA DOMÍNGUEZ ALEJANDRA REMO

***7822** GARCÍA DOMÍNGUEZ ANTONIO KARATE

***8793** GARCÍA DOMÍNGUEZ JARA REMO

***7805** GARCÍA FERNÁNDEZ PABLO FÚTBOL

***0084** GARCÍA GARRIDO ADÁ KARATE

***4614** GARCÍA GONZÁLEZ ANDRÉS MOTOCICLISMO

***4732** GARCÍA LÓPEZ AARÓN AUTOMOVILISMO

***2018** GARCÍA MEDINA ALBERTO DEPORTES DE INVIERNO

***5704** GARCÍA MONIO EMILIO FÚTBOL

***6551** GARCÍA PIMENTEL VICTORIA NATACIÓN

***2577** GARCÍA POLO PAULA NATACIÓN

***9447** GARCÍA ROJAS CRISTIAN GIMNASIA

***3577** GARCÍA ROMÁN JANA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2190** GARCÍA SÁNCHEZ ISABEL ATLETISMO

***8093** GARCÍA SERRANO LEONOR REMO

***2046** GARRIDO MARTÍN ROCÍO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7225** GARRÓN VILLA-ZEVALLOS INÉS REMO

***8382** GEA ILLANA FRANCISCO KARATE

***7299** GELART COMPANY JULIA REMO

***2702** GINEL CRESPO PEDRO HOCKEY

***5598** GIRALDEZ CABRERA NOELIA MARÍA PIRAGÜISMO

***2390** GODOY JURADO MARÍA CRISTINA PIRAGÜISMO

***5044** GÓMEZ COTILLA RAMÓN REMO

***6401** GÓMEZ DE LINARES ÁLVARO GOLF



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***8274** GÓMEZ DELGADO SAMUEL NATACIÓN

***1437** GÓMEZ GODINO ALICIA PIRAGÜISMO

***9107** GÓMEZ GODINO ÁLVARO PIRAGÜISMO

***3313** GÓMEZ GUERRERO MARÍA JESÚS REMO

***6508** GÓMEZ LOZANO MARÍA DOLORES PIRAGÜISMO

***4521** GÓMEZ MARTÍN JOSÉ MARÍA NATACIÓN

***4436** GÓMEZ ORELLANA ANTONIO JOSÉ PIRAGÜISMO

***1572** GÓMEZ VALDES LUCAS DEPORTES DE INVIERNO

***8475** GONZÁLEZ CABELLO CARLOS NATACIÓN

***4921** GONZÁLEZ DEL PINO PABLO BALONMANO

***4290** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ DANIELA DEPORTES DE INVIERNO

***1217** GONZÁLEZ ORTIZ ALBERTO LUCHAS OLIMPICAS

***4431** GONZÁLEZ SALAS MATIAS TIRO OLÍMPICO

***5861** GRONDONA GÓMEZ MARÍA DE LA O NATACIÓN

***3475** GUDE RIOS FERNANDO NATACIÓN

***8914** GUERRA DURÁN PABLO PIRAGÜISMO

***8470** GUERRERO GÓMEZ ALEJANDRO BALONMANO

***0076** GUERRERO OLIVA MANUEL DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5642** GUTIÉRREZ AGUILAR DAVID ATLETISMO

***2400** GUTIÉRREZ ALFAMA CARLOS AUGUSTO MONTAÑA Y ESCALADA

***7761** GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***5094** GUTIÉRREZ BARREDA JOSÉ PIRAGÜISMO

***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA ÁLVARO REMO

***3165** GUTIÉRREZ MUÑOZ NICOLÁS TRIATLON

***1037** GUTIÉRREZ ZAMORA PABLO FÚTBOL

***8593** GUTIÉRREZ DEL 
ALAMO ESPEJO GUILLERMO REMO

***8593** GUTIÉRREZ DEL 
ÁLAMO ESPEJO PATRICIO REMO

***8773** HERGUIDO MILLÓN FRANCISCO JUDO

***5609** HERMOSILLA HERRERA JESÚS REMO

***1570** HERNÁNDEZ GARCÍA CELIA PIRAGÜISMO

***8531** HERNÁNDEZ VILLAMOR MARÍA ATLETISMO

***9899** HERRERA MORILLA AINHOA BALONMANO

***3630** HERRERO DIEZ SILVIA MARÍA PIRAGÜISMO

***2920** HERVÁS LARA NIKOLAS DEPORTES DE INVIERNO

***4958** HIDALGO MARTÍN CLAUDIA GIMNASIA

***0240** HIDALGO VALDERRÁBANO MARÍNA MONTAÑA Y ESCALADA

***3879** HITA RAMOS JUAN FRANCISCO BALONMANO

***2248** HOLGADO POZO SEBASTIÁN FÚTBOL

***5921** HONORATO LÓPEZ MARCOS NATACIÓN

***2408** HORNO MATEO YAGO GOLF

***8927** IBÁÑEZ SAENZ-TORRE JOSE RAFAEL KARATE



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3530** IBÁÑEZ SAENZ-TORRE RODRIGO KARATE

***6713** IGLESIAS FERNÁNDEZ MARTA PIRAGÜISMO

***4636** IGLESIAS MÁRQUEZ LAURA TAEKWONDO

***3670** JARAMILLO GALLARDO PABLO CICLISMO

***3428** JIMÉNEZ BOHORQUEZ ELENA BALONMANO

***2669** JIMÉNEZ DÍAZ BLANCA REMO

***9218** JIMÉNEZ MARTÍN BELÉN BALONMANO

***9218** JIMÉNEZ MARTÍN LUCÍA BALONMANO

***4064** JIMÉNEZ MUÑOZ LORENZO FLORIAN DEPORTES DE INVIERNO

***2657** JIMÉNEZ PERUJO IKER FÚTBOL

***2658** JIMÉNEZ PERUJO IVÁN FÚTBOL

***2214** JIMÉNEZ SÁNCHEZ ALEJANDRO FÚTBOL

***5588** JUÁREZ FERNÁNDEZ ADRIÁN BALONMANO

***5588** JUÁREZ FERNÁNDEZ LUIS BALONMANO

***3167** KHADIR PONCE YUSSEF FÚTBOL

***8283** KRIKSCIUNAS ARMANDO BALONMANO

***5842** LABRADOR FERNÁNDEZ JAVIER DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***8243** LANZAS GARCÍA EDUARDO TIRO CON ARCO

***4269** LARA BARRERA LIDIA PIRAGÜISMO

***9898** LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO

***6046** LEANDRO GUTIÉRREZ DE 
CEBALLOS MARÍA DEP. DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL

***6098** LEÓN GARCÍA EVA MARÍA ATLETISMO

***1399** LEÓN MARTÍN CARLOS PIRAGÜISMO

***2389** LIARTE QUESADA ELENA NATACIÓN

***6743** LIZANA DÍAZ-SALAZAR MERCEDES BALONMANO

***0723** LLAMAS RUIZ PABLO TENIS

***6143** LLORCA LIMÓN INÉS VELA

***7558** LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***9818** LÓPEZ CISNEROS IVÁN FÚTBOL

***9124** LÓPEZ DURÁN DAVID BALONMANO

***7010** LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3041** LÓPEZ GÓMEZ ALBERTO FÚTBOL

***0874** LÓPEZ GUERRERO JOSE CARLOS TAEKWONDO

***4168** LÓPEZ HERNÁNDEZ ANTONIO BALONMANO

***7713** LÓPEZ LOZANO DADÍO HOCKEY

***2406** LÓPEZ MACÍAS CARMEN MONTAÑA Y ESCALADA

***2311** LÓPEZ PARRA PAOLA GIMNASIA

***2543** LÓPEZ PORTILLO VIRGINIA LUCHAS OLIMPICAS

***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF

***9215** LÓPEZ RAMÍREZ LEYRE TAEKWONDO

***2349** LÓPEZ RODRÍGUEZ MARTÍN DEPORTES DE INVIERNO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5117** LÓPEZ RUIZ MIGUEL ÁNGEL BALONMANO

***0732** LÓPEZ SAEZ SALVADOR BALONMANO

***7635** LÓPEZ SALGADO MARTÍNA BALONMANO

***0055** LÓPEZ SOUSA UNAI DEPORTES DE INVIERNO

***7516** LUISI MARTÍNEZ 
CABRERA ÁLVARO FÚTBOL

***2862** LUQUE LARA JUAN JESÚS REMO

***5971** LUQUE MORÓN SARA PIRAGÜISMO

***6469** LUQUE VILLEGAS ANTONIO ATLETISMO

***9679** MACÍAS ARQUILLO JOSÉ DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5877** MALO TORTAJADA MARKEL DEPORTES DE INVIERNO

***2827** MANCEBO ROMERO MARIO BALONMANO

***2345** MANCILLA CRUZADO JOSÉ LUIS TAEKWONDO

***8948** MARÍN GONZÁLEZ LORENZO DEPORTES DE INVIERNO

***4157** MARÍN ALEJANDRA BEATRIZ JUDO

***7042** MARISCAL CUADRADO MANUEL JESÚS LUCHAS OLIMPICAS

***2499** MARQUES CÓRDOBA MARÍA DEL MAR ATLETISMO

***6406** MÁRQUEZ GÓMEZ PAULA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4790** MÁRQUEZ MARFÍL MIGUEL MANUEL GIMNASIA

***0061** MÁRQUEZ SALEM MARÍA REMO

***1045** MARTÍN DE LA TORRE FELIPE NATACIÓN

***5408** MARTÍN LÓPEZ ADRIANA PIRAGÜISMO

***8241** MARTÍN RUIZ LUCAS HOCKEY

***2376** MARTÍN RUIZ MIGUEL ÁNGEL HOCKEY

***6133** MARTÍN VALVERDE NICOLÁS FÚTBOL

***3054** MARTÍNEZ ACEVEDO JORGE TAEKWONDO

***5514** MARTÍNEZ CAPARROS RAFAEL BALONMANO

***0680** MARTÍNEZ CERRATO SIRA KARATE

***2955** MARTÍNEZ DE MIGUEL MARGA HOCKEY

***9929** MARTÍNEZ JAÉN ADRIÁN NATACIÓN

***9080** MARTÍNEZ MARTÍNEZ GERMÁN HOCKEY

***0861** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ AINHOA KARATE

***0204** MARTÍNEZ VERDÓN MÓNICA PIRAGÜISMO

***1604** MARTINS VARELA JUDIT REMO

***8306** MAS RUIZ LLUIS TAEKWONDO

***3357** MATA FAJARDO SAMUEL FÚTBOL

***8517** MATAS PIGNÉ MARTA ATLETISMO

***3945** MATÍAS CASTILLO GUILLERMO DEPORTES DE INVIERNO

***0494** MEDINA MALAVE VICENTE REMO

***4899** MEJIA OLIVA EMILIO HOCKEY

***3878** MEJUTO RUBIÑO AINHOA KARATE

***5437** MELGAREJO PINTOR DAVID KARATE



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4223** MELLADO RAMOS ÁLVARO FÚTBOL

***3946** MÉNDEZ DE LA TORRE MANUEL JOSÉ FÚTBOL

***4313** MÉNDEZ MARTÍNEZ JORGE TENIS

***8283** MENDY  SABADO BALONMANO

***9813** MERA UTRERA PAULA LUCHAS OLIMPICAS

***1920** MICHÁN ORTEGA SERGIO LUCHAS OLIMPICAS

***3391** MICHOA GÓMEZ JAIME TAEKWONDO

***3169** MIRANDA SIRVENT MARIO BALONMANO

***3945** MOLINA AUGUSTIN NICOLÁS MONTAÑA Y ESCALADA

***1388** MOLINA EXPÓSITO MARÍA ÁNGELES PIRAGÜISMO

***8857** MOLINA RODRÍGUEZ ROSA LUCHAS OLIMPICAS

***6613** MONEDERO ARJONA ISABEL REMO

***6942** MONTAÑEZ MORENO ÓSCAR BALONMANO

***5310** MONTAÑO EGIDO AITOR PIRAGÜISMO

***4813** MONTERO MARRADES JAIME DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9449** MONTES PEDRAJO LAURA REMO

***4134** MONTORO CARRETERO JOSÉ DANIEL KARATE

***1106** MONTOYA RIPOLL ALEJANDRO NATACIÓN

***3020** MORA DOMÍNGUEZ MARGARITA TAEKWONDO

***3020** MORA DOMÍNGUEZ PAULA TAEKWONDO

***0311** MORAL GARCÍA-TRIVIÑO RAMÓN ESTEBAN TIRO OLÍMPICO

***5445** MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO

***3087** MORALES ALBACETE ROCÍO KARATE

***4272** MORALES RICO LAURA KARATE

***4837** MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO

***8382** MORENO MUÑOZ ALEJANDRO HOCKEY

***7420** MORENO MUÑOZ JOSE HOCKEY

***3391** MORENO SOLA MARÍA ATLETISMO

***1840** MOYANO VALVERDE MANUEL CICLISMO

***2502** MUDARRA FUENTES MARÍA GIMNASIA

***6345** MUIÑO MORENO MIGUEL HOCKEY

***8447** MUÑOZ BAREA ELISA HOCKEY

***2742** MUÑOZ BERNAL ELENA KARATE

***9893** MUÑOZ JAUREGUI HUGO FÚTBOL

***2586** MUÑOZ LOZANO ALEJANDRA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***0117** NABONI NEVADO SOFÍA REMO

***9362** NARBONA GONZÁLEZ EUGENIO PIRAGÜISMO

***6723** NARVAEZ RODRÍGUEZ RAÚL HOCKEY

***3320** NAVAJAS FLOR JESÚS FÚTBOL

***3140** NAVARRO MARQUES ALEJANDRO NATACIÓN

***2655** NAVAS MENDOZA MARTA KARATE

***9748** NAZABAL CASTELLÓN JULIA MARÍA PIRAGÜISMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9138** NIETO MATILLA LUCÍA REMO

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***6892** NORIEGA GONZÁLEZ FEDERICO PIRAGÜISMO

***6520** NUÑEZ GALICIA DAVID BALONMANO

***3435** NUÑEZ GUIJO SARA TAEKWONDO

***3828** NURMINEN FERNÁNDEZ ALEX SAMUEL NATACIÓN

***2104** OLIAS ÁLVAREZ LARUA MARÍA PIRAGÜISMO

***4218** OLIVA GARCÍA MARCO HOCKEY

***0497** OLIVARES MARTÍN AGUSTÍN PIRAGÜISMO

***6767** OLIVARES PORTERO JESÚS KARATE

***3988** OLIVER GUIRADO RAFAEL BALONMANO

***7511** OLMEDO TORREJÓN ÁLVARO ATLETISMO

***7511** OLMEDO TORREJÓN JOSE ANTONIO ATLETISMO

***4628** ONTIVEROS LÓPEZ MARTA KARATE

***5454** ORDÓÑEZ COBACHO MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***1803** ORDÓÑEZ MEJÍAS ADRIANA BALONMANO

***1885** ORIHUELA OLMEDO JORGE PIRAGÜISMO

***4427** ORTA MALOT AITANA DEPORTES DE INVIERNO

***0546** ORTEGA CARRERA ANABEL PIRAGÜISMO

***1817** ORTEGA CARRERA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***5145** ORTEGA CASTRO INÉS TIRO OLÍMPICO

***3426** ORTEGA GARCÍA NOELIA BALONMANO

***4695** ORTEGA PAREJO JOSÉ MARÍA FÚTBOL

***7379** ORTIZ CÁRDENAS RAFAEL FÚTBOL

***4623** ORTIZ VELASCO SERGIO TRIATLON

***6210** ORTUÑO ESPINOSA DE 
LOS MONTEROS FRANCISCO FÚTBOL

***3595** OSORIO MARCHAN ENEKO MOTOCICLISMO

***2543** OTALECU CAÑO JORGE DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2931** OUALIT MORILLAS NADIA HALTEROFILIA

***9484** PACHECO GARCÍA BORJA KARATE

***4860** PADIAL CIMARRO SANTIAGO MONTAÑA Y ESCALADA

***9762** PADILLA NAVARRO OLIVIA HOCKEY

***3406** PALOMO SÁNCHEZ CAROLINA KARATE

***6897** PARADAS FERNÁNDEZ MARTA REMO

***0764** PARRA GONZÁLEZ PAULA PIRAGÜISMO

***9291** PARRA SANTANA CELIA HOCKEY

***6400** PAVÓN SOTO JOAQUÍN NATACIÓN

***5831** PAZ GODINO ADRIÁN FÚTBOL

***8102** PECINO GIL FLAVIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7014** PEINADO MORALES IRENE NATACIÓN

***3828** PEÑA MARTÍN TABATHA MARÍA KARATE



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0488** PEÑA RAMÍREZ LUCAS HOCKEY

***0012** PEÑA SÁNCHEZ ROCÍO LUCHAS OLIMPICAS

***6697** PERAL ALES MARÍA EUGENIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***9141** PÉREZ BRECIA LUCÍA PIRAGÜISMO

***5927** PÉREZ CANDILEJO JOSÉ LUIS MONTAÑA Y ESCALADA

***1189** PÉREZ CHRISTOW ELADIO DANO GOLF

***8161** PÉREZ CLAVIJO FRANCISCO JAVIER KARATE

***1965** PÉREZ CRUZ JOSÉ ANTONIO FÚTBOL

***2739** PÉREZ GALIANO IVÁN DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2684** PÉREZ ROBLES CRISTINA PIRAGÜISMO

***4714** PÉREZ RUIZ FÉLIX MANUEL FÚTBOL

***9951** PÉREZ SORIANO JAVIER FÚTBOL

***2531** PÉREZ TORO CONCEPCIÓN PIRAGÜISMO

***7955** PÉREZ DE LA 
CRUZ VILLEGAS ANTONIO REMO

***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN

***0494** PERIÑÁN CAMPOS DAVID HÍPICA

***6421** PERIÑÁN ROMERO ALBERTO BALONMANO

***3818** PERNÍA SERRANO ALBA PIRAGÜISMO

***3818** PERNÍA SERRANO MANUEL DESIDERIO PIRAGÜISMO

***4470** PERSSON FERNÁNDEZ INDIA MONTAÑA Y ESCALADA

***9923** PEULA CERVERA CAROLINA MONTAÑA Y ESCALADA

***6522** PIMENTEL JIMÉNEZ ANTONIO GOLF

***2101** PINO SERVIÁN MARÍA DEL CARMEN DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4283** PINON ROMERO CARLOS DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***7962** PIÑEIRA CALERO MÓNICA BALONMANO

***1116** PIZARRO 
LASTRA RODRÍGUEZ FRANCISCO HOCKEY

***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KARATE

***0930** PONCE JIMÉNEZ RAÚL KARATE

***1180** PONS GANDULLO BERTA MONTAÑA Y ESCALADA

***5127** PRADO ROMÁN JESÚS KARATE

***5415** QUERO GAMITO GERMÁN HOCKEY

***5918** QUEVEDO FOCHE IVÁN BALONMANO

***8871** QUILES DEL POZO JUAN RAMÓN NATACIÓN

***9156** QUINTERO UTRERA PABLO BALONMANO

***6079** RAMÍREZ DANS SANTIAGO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4318** RAMÍREZ MURO DANIEL KARATE

***1672** RAMÍREZ NÚÑEZ FÁTIMA ATLETISMO

***7799** RAMÍREZ ORTIZ MARCOS COLOMBICULTURA



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1630** RAMÍREZ ORTIZ NICOLÁS COLOMBICULTURA

***4128** RAMÍREZ SALVADOR MARÍA DEL MAR KARATE

***3993** RANOCCHIARI CALABRESI NAHUEL GIMNASIA

***5950** REBOLLO HERNÁNDEZ PAULA DEPORTES DE INVIERNO

***9253** REGORDAN SILVA MARTA BALONMANO

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO

***8216** REYES CONDE MIRIAM MONTAÑA Y ESCALADA

***1220** RIOS ORTIZ PABLO FÚTBOL

***8733** RIUS LOPERA INMACULADA REMO

***3013** RIVERA BERNÁLDEZ JORGE TAEKWONDO

***4901** ROBLES CÁRDENAS JUAN MIGUEL TIRO OLÍMPICO

***2904** ROBLES FERNÁNDEZ JUAN ATLETISMO

***5302** ROBLES HUETE PAULA TIRO OLÍMPICO

***2464** RODAS CORREA LEANDRO JOAQUIN REMO

***4697** RODRÍGUEZ BERENGUEL MARIO BALONMANO

***1575** RODRÍGUEZ DE LAS PEÑAS ALEJANDRO JOSE SALVAMENTO Y SOCORRISMO

***0768** RODRÍGUEZ DOBLAS MARÍA GOLF

***8217** RODRÍGUEZ GALACHO SERGIO BALONMANO

***5986** RODRÍGUEZ GÓMEZ MARÍA VICTORIA PIRAGÜISMO

***8834** RODRÍGUEZ LARIO ALFONSO BALONMANO

***8834** RODRÍGUEZ LARIO BELÉN BALONMANO

***7493** RODRÍGUEZ LÓPEZ SILVIA REMO

***3648** RODRÍGUEZ MURILLO MARÍA PIRAGÜISMO

***6720** RODRÍGUEZ PIÑERO DAVID NATACIÓN

***2060** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ AGUSTIN JOSE KARATE

***0499** RODRÍGUEZ ROJAS PABLO ATLETISMO

***3614** RODRÍGUEZ RUIZ MERCEDES DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3791** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LAURA NATACIÓN

***1317** RODRÍGUEZ VILLATORO CLAUDIA REMO

***8584** ROMERA GONZÁLEZ ISABEL CAZA

***3050** ROMERO ABRIO LETICIA TIRO CON ARCO

***9991** ROMERO GARCÍA LAURA HOCKEY

***0624** ROMERO MARTÍNEZ JOSE CARLOS NATACIÓN

***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

***0850** ROMERO MORENO SERGIO FÚTBOL

***7240** ROMERO RAMÍREZ CARLOS FÚTBOL

***4741** ROMERO VENTEO MARÍA JOSE ATLETISMO

***4109** ROS SÁNCHEZ EDUARDO ATLETISMO

***1720** ROSALES CALERO INMACULADA 
DOLORES MONTAÑA Y ESCALADA

***7023** RUEDA BARCO JULIA TAEKWONDO

***2700** RUEDA GARCÍA ESPERANZA ATLETISMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9954** RUEDA PÉREZ MARCO FÚTBOL

***9952** RUFO PÉREZ MARCO ATLETISMO

***9309** RUIZ CAÑAS JOSÉ ANDRÉS HÍPICA

***1939** RUIZ DE DIEGO ANA ALBA ATLETISMO

***7324** RUIZ GODOY LUCÍA REMO

***9366** RUIZ LÓPEZ ERIKA DEPORTES DE INVIERNO

***4041** RUIZ LÓPEZ HADA MONTAÑA Y ESCALADA

***5470** RUIZ RODRÍGUEZ LUCAS HOCKEY

***4489** RUIZ DE 
ALMIRÓN LANZ PABLO MONTAÑA Y ESCALADA

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***6906** SAINZ BAEZ ARTURO DANIEL FÚTBOL

***8767** SALAS FUNDORA DIEGO ATLETISMO

***5858** SALMERÓN REINA PABLO DEPORTES DE INVIERNO

***2971** SALVARTIERRA CASTRO DANIEL FÚTBOL

***2971** SALVATIERRA CASTRO ANTONIO FÚTBOL

***8404** SÁNCHEZ CABRERA DANIEL HOCKEY

***6819** SÁNCHEZ COLACIO JORGE ANDRÉS FÚTBOL

***6749** SÁNCHEZ DELGADO ÁLVARO HOCKEY

***2781** SÁNCHEZ GÁMEZ DIEGO BALONMANO

***0997** SÁNCHEZ GONZÁLEZ ÁFRICA LUCHAS OLIMPICAS

***1250** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JORGE GOLF

***7177** SÁNCHEZ MAYO AROA HOCKEY

***5915** SÁNCHEZ MEANA PABLO REMO

***9216** SÁNCHEZ MORALES DAVID HOCKEY

***5058** SÁNCHEZ SERRANO MARCOS NATACIÓN

***9300** SANTIAGO SÁNCHEZ JORGE MANUEL FÚTBOL

***1991** SANTOS SABORIDO IRINA REMO

***4796** SANZ IBÁÑEZ CARLOTA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6231** SARRIAS INFANTES CARLOS CICLISMO

***8340** SCHONVANDT ALARCOS EMMA HÍPICA

***3876** SEBBAR MENOUER NABIL ATLETISMO

***9404** SEJAS ZENI DANIELA REMO

***8438** SELMA CRUZ ALEJANDRO VELA

***5117** SEPULVEDA PALMA HÉCTOR LUCHAS OLIMPICAS

***6654** SERRANO MUÑOZ JESÚS TAEKWONDO

***3175** SHOTTE CABELLO ZSAMORAN KARATE

***7860** SILVA FIDALGO AROA NATACIÓN

***8090** SORIANO MORÓN ZOE MARÍA JUDO

***0564** TAPIA RODRÍGUEZ ELENA REMO

***3032** TEROL MARTÍN CARLOS JESÚS ATLETISMO

***6550** TOBALINA NARANJO RITA BALONMANO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6900** TOMÁS MAZUECOS CARLOS HOCKEY

***5024** TORRES CABELLO ELENA BALONMANO

***3375** TORRES GARCÍA MARÍA KARATE

***4119** TORRES RAMOS JULIA REMO

***7720** TROYANO MORALEDA GABRIEL FÚTBOL

***1253** TRUJILLO CORDERO MARIO LUCHAS OLIMPICAS

***8670** TRUJILLO MUÑOZ FIDEL HOCKEY

***6538** VACA MARTÍN DANIEL BALONMANO

***3198** VACA RUEDA PABLO KARATE

***2969** VALCARCEL GARCÍA JUNCAL KARATE

***5150** VALDÉS WENGER JULIO LUCHAS OLIMPICAS

***3115** VALDIVIA REINA ELENA BALONMANO

***1476** VALEAN SASA DIANA MARÍA NATACIÓN

***4630** VALENZUELA GUERRERO CRISTÓBAL TRIATLON

***8631** VALENZUELA LEDESMA JORGE SURF

***9694** VALERO JIMÉNEZ JUAN KARATE

***2430** VAN BRAAK HAMMER BENJAMÍN GOLF

***4070** VANHOREN MATÍAS DANIEL KARATE

***6502** VARELA ORDÓÑEZ JUAN PABLO BALONMANO

***9156** VARGAS GIL PABLO NATACIÓN

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTÓBAL NATACIÓN

***5625** VÁZQUEZ BECERRA JOSE ANTONIO FÚTBOL

***8297** VÁZQUEZ COELLO ELENA NATACIÓN

***2222** VÁZQUEZ MACÍAS IVÁN NATACIÓN

***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

***2120** VÁZQUEZ VEGA DANIELA BALONMANO

***5472** VEGAS ARAGÓN SALVADOR FÚTBOL

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ DANIELA NATACIÓN

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ PATRICIA NATACIÓN

***3385** VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***8514** VETERKOV BILOKON MARÍA NATACIÓN

***4826** VILAR CONEJERO FRANCISCO TAEKWONDO

***7199** VILAR PLA JESÚS BALONMANO

***0407** VILCHES CORDERO LUIS REMO

***5929** VITA VILLEGAS ROSANA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4911** VIZCAINO HERNÁNDEZ FRANCISCO BALONMANO

***0196** WILLIAMS CAMERON ALAN FÚTBOL

***2176** ZAFRA DÍAZ MARÍA BALONMANO

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO

***0729** ZERMEÑO GONZÁLEZ IAN RIGOBERTO GIMNASIA



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Alto rendimiento de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3196** ARANDA GONZÁLEZ PILAR TRIATLON

***4343** ARGÜELLES CIENFUEGOS JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA

***5162** ARRABAL HARO ALBERTO PIRAGÜISMO

***7529** ARRIAZA LEIVA JUAN CARLOS FÚTBOL

***4283** BORREGO NÚÑEZ MYRIAM NEFTALI REMO

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

***6508** CALDERÓN GARCÍA JOSE ANTONIO HOCKEY

***1935** CALLEJÓN CALVO PABLO NATACIÓN

***3633** CHAVES JIMÉNEZ CARLOS KARATE

***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

***5309** CORONIL MORENO JESÚS KARATE

***4355** CUBERO ROMERO FRANCISCO JAVIER TAEKWONDO

***2159** DEL BARRIO SAUCEDO JOSÉ LUIS MONTAÑA Y ESCALADA

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***2950** ESCRIBANO MOYA BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA

***4050** ESCRIBANO PUGA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO

***3525** ESPINOSA RETAMAL MANUEL REMO

***2748** EXTREMERA FERNÁNDEZ JUAN FRANCISCO KARATE

***4263** FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA

***6821** FUENTES YANGUEZ ALEJANDRO FÚTBOL

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KARATE

***7826** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ JAVIER DEPORTES DE INVIERNO

***3530** HURTADO ANDRADES ADRIÁN DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2316** IBÁÑEZ MARTÍN DANIEL BALONMANO

***6560** JOSEPH MOLINA JUAN RICOT DEPORTES DE INVIERNO

***6209** LEAL GÓMEZ JUAN JOSÉ TENIS

***6635** LÓPEZ ROMERO BLAS TAEKWONDO

***4391** MARTÍNEZ GONZÁLEZ IVÁN DEPORTES DE INVIERNO

***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KARATE

***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***9006** MÉRIDA SOLÍS DANIEL KARATE

***9147** MONFRINO RUIZ ALEJANDRO TAEKWONDO

***4027** MONTERO BELTRÁN SERGIO REMO

***4648** MORÁN SUÁREZ JESÚS ÁNGEL TAEKWONDO

***7663** REQUENA AÑÓN JUAN MANUEL HOCKEY

***3437** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ATLETISMO

***1437** RUIZ CLEMENTE MIGUEL JUDO

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***2800** SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO



00
30

32
09

 Número 113 - Miércoles, 12 de junio de 2024
página 46259/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3907** SOLLO FERNÁNDEZ FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN

***7413** TALLÓN TABOADA GONZALO TAEKWONDO

***4134** TEJERO SANTANA PEDRO ALONSO MONTAÑA Y ESCALADA

***7408** TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KARATE

***6675** WILHELMI CANO CARLOS GUSTAVO DEPORTES DE INVIERNO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c. Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6157** ARAGONÉS GARCÍA JUAN ANTONIO CICLISMO

***3926** ESTÉVEZ REGUERO FRANCISCO JAVIER TENIS

***4128** GONZÁLEZ RUIZ ANTONIO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***2853** MÁRQUEZ MORENO FELIX MANUEL CICLISMO

***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARÍANO HOCKEY

***1904** MOLINÍ CABRERA MARÍA DOLORES TIRO OLÍMPICO

***8912** MOLINÍ ESTRADA LUIS MARÍA TIRO OLÍMPICO

***5693** MUÑOZ SIMÓN JUAN TIRO OLÍMPICO

***0438** ORTIZ PÉREZ JOSE CARLOS CICLISMO

***4422** PINTO CÓRDOBA JULIAN FÚTBOL

***8163** RAMÍREZ CARA Mª ELENA GIMNASIA

***7728** SANCHIDRIÁN TORTI AGAPITO TIRO OLÍMPICO

***5042** SOLÓRZANO OLMO MONTSERRAT HOCKEY

***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KARATE

***8074** URQUIJO SOTO ENRIQUE TIRO OLÍMPICO


